*Thorax* gibbus seu gibbulus. *Alae* mediocres, sumatohyalinae, rarius hyalinae; stigmate radio et squamula nigris aut fuscis; radice pallideflavescente; areola subnulla, vel potius quinqueangulari subpyramidata incompleta, nervo exteriore vel toto deficiente vel obsoleto. *Pedes* mediocres seu subgraciles; anteriores rufi, coxis et trochanteribus nigris; postici nigri, tibiis vel rufofuscis, vel rufis basi apiceque, aut apice solo, nigris, femoribus basi subfuscata aut rufescente, ut plurimum latere convexo toto castaneo, rarius rufis geniculo solo nigro. *Abdomen* nitidissimum, capitis thoracisque longitudine vel paulo longius, thoracis latitudine vel paulo angustius, oblongoovatum, apice feminae acutiore maris obtusiore; segmento 1 longo tenui nigro, sublaevi seu subcanaliculato, lineis duabus elevatis, quae autem raro usque ad medium partis anticae excurrunt ibique foveola seu canaliculo terminantur, parte antica triplo vel quadruplo breviore quam petiolus, maris vix paulo latoe quam petiolus, latitudine paulo longiore, apice interdum castaneorufescente, feminae ut plurimum quadrata et duplo latoe quam petiolus, rufocastanea; 2 et 3 rufis; 4—7 nigris, maris subsericeis. *Aculeus* brevissimus, subexsertus, interdum absconditus, linearis, vaginis duabus compressiusculis. *Genitale masculum* vix subexsertum, conicum, aculeo crassius.

Haec species, inter vulgatissimas censenda, ubique in *Germania* degere videtur. Magnam vim marium et seminarum, per totam aestatem, ubique

in *Silesia*, nec non circa *Gottingam*, *Oedelem*, *Barterodam*, praecipue in pratis in umbellatis, sed etiam in fruticetis, rarius in gramine, cepi. Alia individua, circa *Halam Saxonum*, *Dresdam*, *Vindobonam*, *Norimbergam*, *Sickershausen*, nec non circa *Genuam* et in *Regione Pedemontana*, capta, mihi transmissa sunt.

### Varietates:

1. *Segmentis 2 et 3 maculis nigris*. — *Segmento 2* vel basi vel apice vel lateribus nigro; *3* margine nigricante.

2. *Segmento 4 rufo aut rufomaculato*. — *Segmento 4* rarissime toto rufo, aut rufo maculis duabus nigris, saepius autem basi rufa.

3. *Solo segmento 2 rufo; femoribus omnibus totis rufis*. — *Longitudo 2 linearum*. *Pedes rufi*, trochanteribus et coxis nigris, tibiis posticis summa basi summoque apice nigricantibus, tarsis fuscis. *Abdomen nigrum*; *segmento 2 dilute rufo apice nigro*.

Marem unicum Richter mense Augusto in *Sudetis Silesiae* cepit.

4. *Pedibus totis rufis, solis coxis posticis macula nigra*. —

Marem unicum cepi prope *Gottingam*.